
UNCUYO 
í í a i - n UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 11 1 SEP 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 5 3 1 8 / 1 7 ca ra tu l ado : "FIORE, Mariano Alcides 
s/Prórroga de designación interina en un cargo de Profesor Adjunto ( S ) , asignaturas 
"Historia del Arte IV" e "Historia del Arte Contemporáneo". Desde 19/09/17 hasta 
31/12/17 o hasta tanto se provea por trámite de Concurso efectivo. Carreras de Artes 
Visuales.". 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. FIORE accedió al ca rgo de A y u d a n t e de Pr imera con 
dedicación s imp l e m e d i a n t e la o rdenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura 
de cargos docentes vacantes) según resolución N° 208/16-C .D . y p ro r r ogada por 
resolución N° 311 /16 -C .D . 

Que t a n t o la Dirección de Car re ras c o m o Secretaría Académica y Dirección 
de Personal co inc iden en i n f o r m a r que por pieza adm in i s t r a t i v a CUDAP-CUY No 
1 5 2 6 3 / 1 7 se t r a m i t a el l l amado a concurso e fec t i vo del ca rgo de Profesor A d j u n t o con 
dedicación s imp l e , el que está des ignado el menc i onado docen te , lo que viabilizaría la 
p re sen te prórroga de designación. 

El i n f o r m e p roduc i do por Secretaría Económico-Financiera. 

Lo a conse j ado po r la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to po r es te 
Cuerpo en sesión del día 5 de s e t i emb re de 2 0 1 7 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inciso 
4 ) del E s ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- P ro r roga r la designación del Personal Docen te Un ive rs i t a r i o que se 
deta l la en el Anexo Único que f o r m a pa r t e de la p r e sen te resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Las características pa r t i cu l a res de los espac ios cu r r i cu la res de ta l l ados en 
el Anexo Único, f i g u r an en el i n f o r m e de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3°.- El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Ob j e t o del Gas to y Código de Cargo, c o r r e sponde al cons i gnado en su Lega jo 
Electrónico Único de la designación e fec tuada a n t e r i o r m e n t e , que consta en el i n f o r m e 
de Secretaría Económica-Financiera de esta Facu l tad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 

AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO ÚNICO 

L E G A J O C U I L D O C E N T E C A R G O DEDICACIÓN E S P A C I O C U R R I C U L A R C A R R E R A S 
PRÓRROGA D E L A 

DESIGNACIÓN 

Licenciatura en Artes Plásticas 

32982 23-27797548-9 Prof. Mariano Alcides FIORE Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte IV Profesorado de Grado Universitario en Artes 
Visuales 1 9 / 0 9 / 1 7 a l 3 1 / 1 2 / 1 7 

Siempre que antes no sea 
provisto por concurso. 

32982 23-27797548-9 Prof. Mariano Alcides FIORE Profesor Adjunto Simple 

Historia del Arte Contemporáneo 

Profesorado de Grado Universitario de 
Historia del Arte 

1 9 / 0 9 / 1 7 a l 3 1 / 1 2 / 1 7 
Siempre que antes no sea 

provisto por concurso. 

Historia del Arte Contemporáneo 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 


